
 

AM\916391CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

17. 10. 2012 A7-0311/1 

Pozměňovací návrh  1 

Helga Trüpel 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 23 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

23. bere na vědomí návrh Komise pokrýt 

dodatečné náklady na projekt ITER z 

provozních úspor zejména u společných 

podniků a na správních výdajích u 7. RP; 

připomíná přidanou hodnotu výzkumu 

financovaného EU a jeho klíčovou roli při 

dosahování cílů růstu, 

konkurenceschopnosti a zaměstnanosti 

zakotvených ve strategii Evropa 2020; v 

souladu s interinstitucionálním 

prohlášením z prosince 2011 se proto 

rozhodl částečně kompenzovat tato snížení 

zvýšením prostředků na závazky na úroveň 

NR v některých vybraných operačních 

položkách 7. RP, které bezprostředně 

přispívají k plnění strategie Evropa 2020 a 

vyznačují se vynikající mírou čerpání a 

vysokou absorpční kapacitou; navrhuje 

financovat tuto částečnou kompenzaci nad 

dostupné rozpětí využitím nástroje 

pružnosti k získání částky 50 milionů 

EUR; 

23. vyjadřuje politování nad návrhem 

Komise pokrýt dodatečné náklady na 

projekt ITER z provozních úspor zejména 

u společných podniků a na správních 

výdajích u 7. RP; připomíná přidanou 

hodnotu výzkumu financovaného EU a 

jeho klíčovou roli při dosahování cílů 

růstu, konkurenceschopnosti a 

zaměstnanosti zakotvených ve strategii 

Evropa 2020; připomíná rovněž příliš 

nízkou nákladovou efektivitu projektu 

ITER, který je velmi nákladný, ale který 

přinese výsledky až v roce 2050, ovšem 

pokud je vůbec přinese; v souladu s 

interinstitucionálním prohlášením z 

prosince 2011 se proto rozhodl částečně 

kompenzovat tato snížení zvýšením 

prostředků na závazky na úroveň NR v 

některých vybraných operačních položkách 

7. RP, které bezprostředně přispívají k 

plnění strategie Evropa 2020 a vyznačují se 

vynikající mírou čerpání a vysokou 

absorpční kapacitou; navrhuje financovat 

tuto částečnou kompenzaci přísným 

snížením prostředků plánovaných pro 

projekt ITER; 

Or. en 



 

AM\916391CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/2 

Pozměňovací návrh  2 

Helga Trüpel 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 23 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 je přesvědčen o tom, že upuštění od 

projektu ITER by obecně uvolnilo velmi 

potřebné zdroje, které by mohly být využity 

k investicím do již fungujících technologií 

na výrobu energie z obnovitelných zdrojů; 

Or. en 



 

AM\916391CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/3 

Pozměňovací návrh  3 

Helga Trüpel 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 23 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 je přesvědčen o tom, že rozpočtová 

položka Euratomu na jaderné štěpení 

a radiační ochranu by měla být 

přeorientována na vyřazování jaderných 

elektráren z provozu; je přesvědčen o tom, 

že prostředky na jaderné aktivity 

Společného výzkumného střediska by 

měly být použity výlučně na činnosti 

potřebné k provádění záruk;  

Or. en 



 

AM\916391CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/4 

Pozměňovací návrh  4 

Helga Trüpel 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 32 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 vyzývá Komisi, aby zavedla kritéria 

vynakládání prostředků ze Strukturálních 

fondů pro řešení dopadů změny klimatu 

tak, aby tato kritéria mohla být 

zohledněna při plnění rozpočtu na rok 

2013; 

Or. en 



 

AM\916391CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/5 

Pozměňovací návrh  5 

Helga Trüpel 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 35 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 vyzývá Komisi, aby zvýšila své úsilí 

definovat jasné priority tohoto okruhu, 

které dají přednost podpoře udržitelného 

zemědělství, které zachovává biologickou 

rozmanitost, chrání vodní zdroje a 

úrodnost půdy a respektuje dobré životní 

podmínky zvířat a zaměstnanost; 

Or. en 



 

AM\916391KGCS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/6 

Pozměňovací návrh  6 

Helga Trüpel 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 40 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

40. podporuje drastické snížení prostředků 

v některých rozpočtových položkách na 

náhrady, v některých případech i až na 

nulu, jelikož tento nástroj je politicky 

kontroverzní a u některých produktů 

nebyl stanoven na stejné úrovni jako v 

rozpočtu na rok 2012; poznamenává, že 

některé položky náhrad byly označeny za 

negativní priority; pečlivě zvažuje, do jaké 

míry by měly být prostředky v těchto 

položkách sníženy, aby bylo v případě 

potřeby možno tento nástroj použít v 

rámci současného nařízení o náhradách; 

40. domnívá se, že vývozní náhrady 

narušují trh a jsou v rozporu s cíli EU 

v oblasti rozvoje; podporuje proto jejich 

úplné zrušení; 

Or. en 



 

AM\916391KGCS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/7 

Pozměňovací návrh  7 

Helga Trüpel 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 44 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

44. odmítá škrty, které provedla Rada v 

prostředcích na platby v těchto oblastech: 

Evropský návratový fond (–18 milionů 

EUR), Evropský uprchlický fond (–1,8 

milionu EUR), Evropský fond pro integraci 

státních příslušníků třetích zemí (–3,2 

milionu EUR) a základní práva a občanství 

(–1 milion EUR); rozhodl se proto obnovit 

v odpovídajících položkách prostředky na 

úrovni NR; 

44. odmítá škrty, které provedla Rada v 

prostředcích na platby v těchto oblastech: 

Evropský uprchlický fond (–1,8 milionu 

EUR), Evropský fond pro integraci státních 

příslušníků třetích zemí (–3,2 milionu 

EUR) a základní práva a občanství (–1 

milion EUR); rozhodl se proto obnovit v 

odpovídajících položkách prostředky na 

úrovni NR; 

Or. en 



 

AM\916391KGCS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/8 

Pozměňovací návrh  8 

Helga Trüpel 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 53 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

53. navrhuje malé zvýšení prostředků na 

závazky i na platby nad úroveň NR v 

rozpočtových položkách týkajících se 

rozvojové spolupráce v různých 

geografických oblastech a také v 

položkách na volební pozorovatelské mise 

a Světový fond pro boj proti AIDS, 

tuberkulóze a malárii; upozorňuje, že by 

se tak mělo předejít tomu, aby EU ještě 

více nezaostávala za očekáváním, pokud 

jde o její pevné závazky ve věci 

financování rozvojové spolupráce; 

53. navrhuje, aby byl zastaven trend 

snižování prostředků pro rozvojovou 

pomoc EU a aby bylo obnoveno 

financování přinejmenším na úrovni pro 

rok 2012; upozorňuje, že by se tak mělo 

předejít tomu, aby EU ještě více 

nezaostávala za očekáváním, pokud jde 

o její pevné závazky ve věci financování 

rozvojové spolupráce; 

Or. en 



 

AM\916391KGCS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/9 

Pozměňovací návrh  9 

Helga Trüpel 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 71 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

71. rozhodl se zvýšit prostředky v rozpočtu 

na rok 2013 pro tři agentury zajišťující 

finanční dohled; je přesvědčen, že tyto 

prostředky by měly odrážet potřebu plnit 

požadované úkoly, neboť se přijímá stále 

více nařízení, rozhodnutí a směrnic ve 

snaze o překonání současné finanční a 

hospodářské krize, která ve velké míře 

souvisí se stabilitou finančního sektoru; 

71. rozhodl se zvýšit prostředky v rozpočtu 

na rok 2013 pro tři agentury zajišťující 

finanční dohled; je přesvědčen, že tyto 

prostředky by měly odrážet potřebu plnit 

požadované úkoly, neboť se přijímá stále 

více nařízení, rozhodnutí a směrnic ve 

snaze o překonání současné finanční a 

hospodářské krize, která ve velké míře 

souvisí se stabilitou finančního sektoru; 

rozhodl také navýšit prostředky pro 

Agenturu Společenství pro kontrolu 

rybolovu, aby se zvýšila účinnost dohledu, 

pokud jde o rybolov v mezinárodních 

vodách; 

Or. en 



 

AM\916391KGCS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/10 

Pozměňovací návrh  10 

Alexander Alvaro 

za skupinu ALDE 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 45 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 45a. vyjadřuje politování nad tím, že nebyl 

dosud předložen legislativní návrh 

právního a technického rámce pro 

získávání údajů o finančních transakcích 

na území EU a proto byla velká část 

rozpočtových prostředků určených  pro 

prevenci, připravenost a zvládání 

následků terorismu vložena do rezervy, 

a to doby, než budou provedeny veškeré 

prvky dohody týkající se programu 

pro sledování financování terorismu 

v souladu s jejími ustanoveními; 

Or. en 

 

 

 


